# ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం ప్రాంతీయ వార్తలు

తేది 11-12-2024

సమయం 18.10 గంటలు

## ముఖ్యాంశాలు

- వరంగల్ నగర సమగ్ర అభివృద్ధికి రాష్ట్ర ప్రభుత్వం కట్టుబడి ఉందని రెపెన్యూ శాఖ మంత్రి పొంగులేటి శ్రీనివాస్ రెడ్డి పునరుద్హాటించారు.
- 2. శంపాబాద్లలోని అంతర్జాతీయ విమానాశ్రయంలో విమానాశ్రయ కార్యకలాపాలను మెరుగుపరచడానికి కృత్రిమ మేధా ఆధారిత డిజిటల్ ట్విస్ ప్లాట్ ఫారమ్నను పౌర విమానయాన శాఖ మంత్రి రామ్ మోహన్ నాయుడు ఈరోజు ప్రారంభించారు.
- 3. లోక్సభ ఈరోజు 2024 రైల్వేల సవరణ బిల్లును మూజువాణి ఓటుతో ఆమోదించింది.
- 4. సంగారెడ్డి జిల్లా కందిలోని హైదరాబాద్ ఐఐటీలో సాంకేతిక పరిజ్ఞానంతో రైతు సమస్యల పరిష్కారానికి సంబంధించిన స్మార్ట్ ఇండియా హాకథాన్ జరుగుతోంది.

### **WARANGAL:**

వరంగల్ నగర సమగ్ర అభివృద్ధికి రాష్ట్ర ప్రభుత్వం కట్టుబడి ఉందని జిల్లా ఇన్చార్జి మంత్రి , గృహనిర్మాణ శాఖ మంత్రి పొంగులేటి శ్రీనివాస్ రెడ్డి పునరుద్ఘాటించారు. ఈరోజు సచివాలయంలో మంత్రి అధ్యక్షతన జరిగిన సమీకా సమావేశంలో జిల్లా మంత్రులు కొండా సురేఖ, ముఖ్యమంత్రి ముఖ్య సలహాదారు పేం నరేందర్ రెడ్డి , తదితరులు పాల్గొన్నారు. ఈ సమావేశంలో వరంగల్ నగర అభివృద్ధి, ఇన్నర్ రింగ్ రోడ్, ఔటర్ రింగ్ రోడ్, భద్రకాళి సరస్సు,

ప్రతిపాదిత విమానాశ్రయం తో సహా కీలకమైన ప్రాజెక్టులపై చర్చించినట్లు ఒక అధికారిక ప్రకటనలో తెలిపారు. ప్రతిపాదిత ప్రాజెక్టులకు సత్వరమే డిటైల్డ్ ప్రాజెక్ట్ రిపోర్టులు (డిపిఆర్) సిద్ధం చేసి సకాలంలో పూర్తి చేసేలా చూడాలని మంత్రి అధికారులను ఆదేశించారు. అలాగే భద్రకాళి సరస్సును శుద్ధి చేసేందుకు పేగవంతంగా చర్యలు తీసుకోవాలని, దశల వారీగా అన్ని అభివృద్ధి పనులు పూర్తి చేసేందుకు ప్రాధాన్యతనివ్వాలని శ్రీనివాస రెడ్డి కోరారు.

## PN

## APOC:

శంపాబాద్లోని రాజీవ్ గాంధీ అంతర్జాతీయ విమానాశ్రయంలో ప్రయాణీకుల ఆధునిక సౌకర్యం కోసం, విమానాశ్రయ కార్యకలాపాలను మెరుగుపరచడానికి కృత్రిమ మేధా ఆధారిత డిజిటల్ ట్విస్ ఫ్లాట్ ఫారమ్ను కేంద్ర పౌర విమానయాన శాఖ మంత్రి రామ్ మోహన్ నాయుడు ఈరోజు ప్రారంభించారు. అంతర్జాతీయ విమానాశ్రయంలో తదుపరి తరం విమానాశ్రయ దృశ్య కార్యలకాపాల కేంద్రం ( APOC)ని కూడా కేంద్ర మంత్రి ఆవిష్కరించారు. ఈ వినూత్న ప్లాట్ఫారమ్ ఎయిర్సెడ్ను ల్యాండ్సైడ్ , టెర్మినల్ కార్యకలాపాలను ఏకీకృత వ్యవస్థలోకి అనుసంధానిస్తుంది.

#### PN

# LS-రైల్వే బిల్లు:

లో క్సభ ఈరోజు 2024 రైల్వేల సవరణ బిల్లును మూజువాణితో ఆమోదించింది. ఈ బిల్లు రైల్వే చట్టం 1989ని సవరించడానికి ప్రతిపాదించబడింది. రైల్వే బోర్డు సాధికారతను మెరుగుపరచడానికి, రైల్వే బోర్డు వ్యవస్థ పనితీరు, స్వతంత్రతను మెరుగుపరచడానికి ఈ బిల్లును ప్రవేశపెట్టారు. భారతీయ రైల్వే బోర్డు చట్టం, 1905లోని అన్ని నిబంధనలను ఈ బిల్లు ద్వారా రైల్వే చట్టం, 1989లో చేర్చాలని ప్రతిపాదించారు. 1989 రైల్వే చట్టం , రైల్వే బోర్డు రాజ్యాంగం, కూర్పుకు సంబంధించిన నిబంధనలను సముచితంగా చేర్చడం ద్వారా 1905 భారతీయ రైల్వే బోర్డు చట్టం ను రద్దు చేయాలని ఈ బిల్లు కోరుతోంది.

## **NSD**

### CS:

ఔట్సోర్సింగ్ ప్రాతిపదికన పనిచేస్తున్న సిబ్బందితో పాటు రెగ్యులర్ సెక్రటేరియట్ అధికారులు, ఉద్యోగుల హాజరును రేపటి నుంచి ముఖ చిత్ర గుర్తింపు విధానం ద్వారా నమోదు చేయనున్నట్లు ప్రభుత్వ ప్రధాన కార్యదర్శి శాంతికుమార్ తెలిపారు. రాష్ట్ర సచివాలయ భవనంలోని అన్ని ప్రవేశ ద్వారాల వద్ద ఏర్పాటు చేసిన ఏ పరికరంలోనైనా హాజరును నమోదు చేసుకోవచ్చని, తమ విభాగాల్లో పనిచేస్తున్న సిబ్బందికి అదే విషయాన్ని తెలియజేయాలని ఆమె అన్ని శాఖలకు పంపిన సూచనలో కోరారు.

## PN

#### LS-BHARAT DAL SALE:

మూడు లక్షల టన్నులకు పైగా శనగల నిల్వలను రిటైల్ విక్రయం కోసం కేటాయించినట్లు కేంద్ర వినియోగదారుల వ్యవహారాలు, ఆహారం, ప్రజాపంపిణీ శాఖ సహాయ మంత్రి బి.ఎల్ వర్మ ఈరోజు లోక్సభలో రిఖితపూర్వక సమాధానంలో తెలిపారు. భారత్ శనగ పప్పును కిలో 70 రూపాయలకు, శనగలను కిలో 58 రూపాయలకు విక్రయిస్తున్నట్లు వర్మ తెలియజేశారు. భారత్ ట్రాండ్ను పెసర, ఎర్ర పప్పు కు విస్తరించినట్లు , భారత్ ఎర్ర పప్పు కిలో 89 రూపాయలకు విక్రయించనున్నట్లు మంత్రి విడుదల చేసిన ప్రకటనలో తెలిపారు.

## **NSD**

#### **TEMPLE:**

సికింద్రాబాద్, కుమ్మరిగూడ లోని ఆలయంలో శ్రీ ముత్యాలమ్మ తల్లి విగ్రహాన్ని ఈరోజు పునఃప్రతిప్ఠించారు. రాష్ట్ర దేవాదాయ శాఖ మంత్రి కొండా సురేఖ శ్రీ ముత్యాలమ్మ అమ్మవారికి పట్టువస్తాలు సమర్పించి ప్రత్యేక పూజలు చేశారు. ఆలయంలో పేద స్తోత్రాల మధ్య అమ్మవారి విగ్రహ ప్రతిష్ఠాపన కార్యక్రమం జరిగింది. అక్టోబర్ 14న అమ్మవారి విగ్రహాన్ని కొందరు ధ్వంసం చేసిన సంగతి తెలిసిందే.

## PTC, HYD

# ವಿನ್ನಾರಾಜ್ಜಿ

ప్రజలు, రైతులు ఎదుర్కొంటున్న విద్యుత్ సమస్యలను త్వరితగతి న పరిష్కరించాలని తెలంగాణ రాష్ట్ర ప్రణాళికా సంఘం ఉపాధ్యక్షులు డాక్టర్ జి . చిన్నా రెడ్డి విధ్యుత్ శాఖ అధికారులను సూచించారు. ఈరోజు వనపర్తి జిల్లా కేంద్రంలోని విద్యుత్ శాఖ డిఈ కార్యాలయాన్ని ఆయన సందర్భించారు. వనపర్తి విద్యుత్ శాఖ డీఈ సుదర్శన్ ఆధ్వర్యంలో విద్యుత్ శాఖ అధికారులతో సమావేశం నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా ఆయన మాట్లాడుతూ ప్రజలు, రైతులు ఎదుర్కొంటున్న సమస్యలను విద్యుత్ అధికారులు సత్వరమే పరిష్కరించాలని సూచించారు.

పిటిసి, వనపర్తి

## హైదరాబాద్ ఐఐటీ

సంగారెడ్డి, కంది లోని హైదరాబాద్ ఐఐటీ లో సాంకేతిక పరిజ్ఞానంతో రైతు సమస్యల పరిష్కారానికి స్మార్ట్ ఇండియా హాకాదాన్ జరుగుతోంది. రెండు రోజుల పాటు దేశ వ్యాప్తంగా అత్యున్నత విద్యాసంస్థల్లో నిర్వహిస్తున్న హాకథాన్ సదస్సులో 36 గంటల పాటు నిరంతరాయంగా తమ ఆవిష్కరణ రూపొందించేందుకు విద్యార్థులకు పోటీ నిర్వహిస్తున్నారు. ఈ సందర్భంగా కర్ణాటక రాష్ట్రంలోని ఐకార్ డైరెక్టర్ శ్రీనివాస్ దేశాయి మాట్లాడుతూ .... రైతులు మార్కెటింగ్ సదుపాయాలు లభించక నష్టపోతున్నారని అన్నారు. పాలల్లో సరికొత్త సాంకేతిక పరిజ్ఞానంతో చిల్లింగ్ లేకుండా ఒక పౌడర్ కలపడం ద్వారా 6 సెలలు నిల్వ ఉంచవచ్చని తెలిపారు. ఈ సందర్భంగా హ్యాకథాన్ లో పాల్గొంటున్న పలువురు విద్యార్థులు కాంట్రాక్ట్ ఫార్మింగ్ పై ఆకాశవాణితో మాట్లాడుతూ...

సౌండ్ బైట్

PTC, SANGAREDDY

### **LOK ADALAT:**

సేషనల్ లీగల్ సర్వీసెస్ ఆధ్వర్యంలో శనివారం రాష్ట్ర వ్యాప్తంగా జాతీయ లోక్ అదాలత్ నిర్వహించనున్నారు. ఈ కార్యక్రమం కింద ప్రీ-లిటిగేషన్, పెండింగ్ కేసులతో సహా అనేక రకాల సివిల్, కాంపౌండబుల్ క్రిమినల్ కేసుల ను పరిష్కారిం చుకోవచ్చు. తెలంగాణ రాష్ట్ర లీగల్ సర్వీసెస్ అథారిటీ ఎగ్జిక్యూటివ్ చైర్మన్త్ పాటు ప్రాకోర్టు ప్రధాన న్యాయమూర్తి మార్గ దర్శకత్వంలో, వివాద పరిష్కారానికి సమర్థవంతమైన , యంత్రాంగాన్ని అందించడం ఈ కార్యక్రమ లక్ష్యంగా ఉంది. లోక్ అదాలత్ లో ఎటువంటి ఖర్చులు లేదా రుసుము లేకుండా , సేవలను ఉచితంగా పొందవచ్చని తెలంగాణ స్టేట్ లీగల్ సర్వీసెస్ అథారిటీ ఈరోజు ఒక ప్రకటనలో తెలిపింది.

#### PN

## కరీంనగర్ జిల్లా కలెక్టర్

కరీంనగర్ జిల్లా లో ఈసెల 15, 16 తేదీల్లో గ్రూప్- 2 పరీక్షను జిల్లాలో పకడ్బందీగా నిర్వహించాలని కలెక్టర్ పమేలా సత్పతి అధికారులను ఆదేశించారు. గ్రూప్- 2 పరీక్షకు విధులు కేటాయించే అధికారులకు కలెక్టరేట్ ఆడిటోరియంలో శిక్షణ కార్యక్రమం నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా కలెక్టర్ మాట్లాడుతూ ... అభ్యర్థులు నిర్ణీత సమయంలోగా పరీక్ష కేంద్రానికి చేరుకోవాలని సూచించారు.

పిటిసి, కరీంనగర్

## సీఎం కప్ పోటీలు

రాష్ట్ర ప్రభుత్వం నిర్వహించ తలపెట్టిన సీఎం కప్ పోటీలలో భాగంగా జిల్లా వ్యాప్తంగా ఈరోజు మండల స్థాయి పోటీలు నిర్వహించారు. జిల్లా కేంద్రంలో నిర్వహించిన పోటీలను ఆర్డిఓ లోకేశ్వరరావు ప్రారంభించగా, కాగజ్ నగర్ పట్టణంలో నిర్వహించిన పోటీలను సబ్ కలెక్టర్ శ్రద్ధ శుక్లా ప్రారంభించారు. ఈ సందర్భంగా మాట్లాడుతూ ... క్రీడా పోటీల్లో రాష్ట్రస్థాయిలో జిల్లా

క్రీడాకారులు ఉత్తమ ప్రతిభ కనబరచాలని కోరారు. ఈ క్రీడల్లో కబడ్డీ, వాలీబాల్, కోకో, ఫుట్బాల్ తో పాటు, అథ్లెటిక్స్ పోటీలను నిర్వహిస్తున్నారు.

పిటిస్కి ఆసిఫాబాద్

# కామారెడ్డి జిల్లా అదనపు కలెక్టర్

కామారెడ్డి జిల్లా లో ఇందిరమ్మ ఇళ్ల సర్వే ప్రభుత్వ మార్గదర్శకాలకు అనుగుణంగా నిర్వహించాలని, అదనపు కలెక్టర్ వి. విక్టర్ అన్నారు. జిల్లా లో రామారెడ్డి మండల కేంద్రంలో ఇందిరమ్మ ఇళ్ల సర్వే తీరును ఆయన పరిశీలించారు. అనంతరం జిల్లా పరిషత్ ఉన్నత పాఠశాలలో మధ్యాహ్న భోజన పథకం అమలు తీరును ఆయన పరిశీలించారు. విద్యార్థులకు నాణ్యమైన, రుచి కరమైన భోజనం అందించాలని తెలిపారు.

పిటిసి, రాజన్న సిరిసిల్లా

## భద్రాద్రి కొత్తగూడెం జిల్లా:

భద్రాద్రి కొత్తగూడెం జిల్లా వ్యాప్తంగా అన్ని పోలీస్ స్టేషన్ల పరిధిలో మొబైల్ ఫోన్లను పోగొట్టుకున్న బాధితులకు CEIR పోర్టల్ ద్వారా రికవరీ చేసి తిరిగి బాధితులకు అందిస్తున్నట్లు జిల్లా ఎస్పీ రోహిత్ రాజు తెలియజేసారు. గత సెల రోజుల వ్యవధిలో మొబైల్ ఫోన్లను పోగొట్టుకున్న 220 మంది భాధితులకు ఈరోజు జిల్లా ఎస్పీ కార్యాలయంలో తిరిగి వారి ఫోన్లను అప్పగించామని తెలిపారు.

పిటిసి, భద్రాద్రి కొత్తగూడెం

## **TRAIN:**

అయోధ్య- కాశీ: పుణ్య జేత్ర యాత్ర" అసే పేరుతో భారత్ గౌరవ్ పర్యాటక రైలు 26వ ట్రిప్ , సికింద్రాబాద్ రైల్వే స్టేషన్ నుండి ఈరోజు బయలుదేరి పెళ్లింది. IRCTCచే నిర్వహించబడుతున్న భారతీయ రైల్వేల ఈ పర్యాటక కార్యక్రమం కింద, పర్యాటక సర్క్యూట్లల ద్వారా మన దేశ గొప్ప సాంస్కృతిక, ఆధ్యాత్మిక వారసత్వాన్ని తిలకించే అవకాశం కలుగుతుంది . IRCTC గ్రూప్ జనరల్ మేసేజర్ పి రాజ్ కుమార్ సమక్షంలో సీనియర్ ప్రయాణీకులు రైలు కు జెండా ఊపి ప్రారంభోత్సవం చేశారు. ఈ రైలు ఈసెల 20 వరకు 9 రాత్రు లు, 10 రోజుల ప్రయాణం జరిపి గయ, వారణాసి, అయోధ్య, ప్రయాగ్రరాజ్తో సహా ప్రముఖ పుణ్యక్షేత్రాలను సందర్శిస్తుంద దక్షిణ మధ్య రైల్వే ఒక ప్రకటనలో తెలిపింది.

**PN** 

# ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN $11^{TH}\,$ DEC, 2024

SDP:HR (Released at 16:34) PAGE NO: 01

<u>APOC:</u> Union Civil Aviation Minister Kinjarapu Ram Mohan Naidu inaugurated AI-powered Digital Twin platform to transform passenger experience and enhance Airport operations at Rajiv Gandhi International Airport in Shamshabad today. The Union Minister also unveiled next generation Airport Predictive Operation Center (APOC) at the International Airport. This innovative platform integrates airside, landside and terminal operations into a unified system, utilising real-time data which minimise disruptions and ensure seamless operations, the Airport authorities said in a release. The state-of-the-art facility brings real-time synergy between various stakeholders within the Airport ecosystem, marking a transformative step in Airport management, the release added. PN 10

<u>SIH:</u> Students who are participating in the Hackathon expressed their excitement for getting an opportunity to take part in the national event. Speaking to our Correspondent at Vardhaman College of Engineering, participants exuded hope that they will come up with workable solutions on Earth Sciences. (**Soundbytes-**Participants Chaitra (T) Sneha (E) and Aviral Gupta (H)) MSL(FOR URDU) 4

LS-RAILWAYS BILL: The Lok Sabha today passed the Railways (Amendment) Bill 2024 with a voice vote. The bill seeks to amend the Railways Act 1989 and is intended to enhance the power of the Railways Board and improve the functioning and independence of the body. All the provisions in the Indian Railway Board Act, 1905, are proposed to be incorporated into the Railways Act, 1989, through this Bill. The Bill seeks to repeal the Indian Railway Board Act, 1905, by suitably incorporating the provisions for the constitution and composition of the Railway Board into the Railways Act, 1989. Replying to the discussion over the Bill, Railways Minister Ashwini Vaishnaw said that this bill has been brought to simplify the legal structure. NSD 10

<u>LS – KARMYOGI:</u> The Centre today informed that more than 49 Lakh civil servants are on boarded in 1500 different courses on the iGOT Karmyogi platform. In a written reply to a question in Lok Sabha, Minister of State for Personnel, Public Grievances and Pensions Dr. Jitendra Singh said that the iGOT Karmyogi platforme has witnessed more than 2.7 crore enrolments and 1.9 crore course completions. NSD 5

## ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 11<sup>TH</sup> DEC, 2024

SDP:HR (Released at 17:02) PAGE NO: 02

LOK ADALAT: In line with the directions of the National Legal Services Authority, the National Lok Adalat will be conducted across the State on Saturday. The event will facilitate settlement of a wide range of civil and compoundable criminal cases, including both pre-litigation and pending cases. Under the guidance of the Chief Justice and Patron-in-Chief, along with the Executive Chairman of the Telangana State Legal Services Authority, the initiative aims to provide an effective and accessible mechanism for dispute resolution. The Lok Adalat offers its services free of cost, with no expenditure or fees required. The Telangana State Legal Services Authority urged the public to take advantage of the initiative to achieve timely and cost-free resolution of disputes, a statement said today. PN 10 **TEMPLE:** The goddess Sri Muthyalamma Thalli idol was reinstalled at the temple in Kummariguda in Secunderabad today. State Endowments Minister Konda Surekha offered silk robes and special prayers to Goddess Sri Muthyalamm idol. The reinstallation ceremony of the Goddess idol was held amid recitation of vedic hymns at temple. On October 14, the Goddess idol was vandalised and one person was taken into custody. PTC/HYD 6

LEAD SIH: The software edition of the Smart India Hackathon (SIH) 2024 has begun at IIT-Hyderabad and Vardhaman College of Engineering in Hyderabad amidst enthusiasm. About 400 students in over 57 teams are taking part in the Hackathon. National Academy of Agriculture and Research Management Director Ch Srinivas Rao inaugurated the local event at the IIT-Hyderabad while Vice Chancellor of Hyderabad University Prof BJ Rao has formally opened hackathon at Vardhaman College of Engineering at Shamshabad in Hyderabad. Speaking on the occasion, Prof BJ Rao exuded confidence that the outcome of the Hackathon will resolve various issues relating to improve public life in various sectors. MSL9 LS-BHARAT DAL SALE: Over three lakh tonnes of Chana stock have been additionally allocated for retail sale in the form of Bharat Chana Dal and Chana whole. In a written reply in Lok Sabha today, the Minister of State for Consumer

Affairs, Food and Public Distribution, B.L. Verma, informed that Bharat Chana Dal is sold for 70 rupees per kilograms and Chana whole at a price of 58 rupees per kilograms. The statement issued by the minister says that the Bharat brand is extended to Moong and Masur dal. Bharat Masur Dal is sold at 89 rupees per kg. NSD 6

# ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN $11^{\mathrm{TH}}\,$ DEC, 2024

SDP:HR (Released at 17:32) PAGE NO: 03

WARANGAL: Revenue & Housing Minister Ponguleti Srinivas Reddy, who is the Warangal District In-charge Minister, reiterated the State government's commitment to comprehensive development of Warangal city. Minister Srinivas Reddy chaired a review meeting at the Secretariat today it was attended by District Ministers Konda Surekha and Chief Advisor to the Chief Minister Vem Narender Reddy. The meeting focused on critical projects, including Warangal city development, Inner Ring Road (IRR), Outer Ring Road (ORR), Bhadrakali Lake, and the proposed Airport, according to an official statement. Minister Srinivas Reddy urged officials to promptly prepare Detailed Project Reports (DPRs) for the proposed projects and ensure their timely completion. He also called for expedited efforts to clean Bhadrakali Lake and prioritise the completion of all development works in a phased manner. PN 12

<u>CONDEMNED:</u> BRS party Student wing leaders condemned the inappropriate comments against party MLC K Kavitha made by Congress MLAs Beerla Ilaiah and Yennam Srinivas Reddy and demanded an apologise from MLAs. The student leaders want if they fail to respond, they will teach them a lesson. Staging a protest at Osmania University Arts College campus BRSV leaders Kandula Madhu and K Vijay Rao said disrespect to women leaders would not be tolerated. PN 6

**TRAIN:** The 26th trip of Bharat Gaurav Tourist Train, themed "Ayodhya– Kashi: Punya Kshetra Yatra," commenced its journey today from Secunderabad Railway Station. This initiative by Indian Railways, operated by IRCTC, is part of a program to showcase India's rich cultural and spiritual heritage through themebased tourist circuits. The Train was flagged off by senior passengers in the presence of Group General Manager of IRCTC P Raj Kumar. The train will cover prominent pilgrimage sites, including Gaya, Varanasi, Ayodhya, and Prayagraj, during its 9-night, 10-day journey till 20<sup>th</sup> of this month, a SCR statement said.PN8 **CS:** Chief Secretary Shanthi Kumar today informed that recording of attendance of all regular Secretariat officers and employees including the staff working on outsourcing basis will be through the Facial Recognition System with effect from

tomorrow. In a note circulated to all departments, she asked all the officers to inform the staff working in their departments about the same to record their attendance in any of the devices installed at all entry points of the Secretariat building. PN 7

## ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 11<sup>TH</sup> DEC, 2024

SDP:HR (Released at 17:44) NO: 04 **PAGE** 

## **HEADLINES**

- 1. Revenue & Housing Minister Ponguleti Srinivas Reddy reiterates State government's commitment to comprehensive development of Warangal city.
- 2. Union Civil Aviation Minister inaugurates AI-powered Digital Twin platform to enhance Airport operations at Rajiv Gandhi International Airport in Shamshabad today.
- 3. Lok Sabha passes Railways (Amendment) Bill 2024 with a voice vote.
- 4. The software edition of the Smart India Hackathon (SIH) 2024 begins at IIT-Hyderabad and Vardhaman College of Engineering in Hyderabad amidst enthusiasm today.

## **ORDER**

WARANGAL – APOC – LS RAILWAY BILL – LS BHARAT DAL – CS-BREAK

TEMPLE – LEAD SIH – SIH – LOK ADLAT – CONDEMNED - LS KARMAYOGI – OTHER ITEMS IF ANY...

<u>VINOD</u>: BRS Former MPB Vinod Kumar criticised the Revanth Reddy government for its mismanagement of the Medigadda barrage which in turn is posing a threat of water shortage for Yasangi (Rabi) crop season. He said the government left farmers in distress by asking them to reduce the cultivation area, citing possible water shortage under Sri Ram Sagar Project Phase-1 and Phase-2. Vinod Kumar raised concern that despite thousands of TMCs of water flowing downstream, no action has been taken to ensure irrigation water for farmers. He refuted claims that the State government needed permission from the National Dam Safety Authority (NDSA) for repairs to the barrage. PTC/HYD 9